[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.07.2025 г.  № 125
               г. Куртамыш

О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 220 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда дежурных оперативных единой дежурно-диспетчерской службы Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», в целях обеспечения социальных гарантий  дежурных оперативных единой дежурно – диспетчерской службы Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 220 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда дежурных оперативных единой дежурно-диспетчерской службы Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:

- пункт 25 раздела IV «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:

«25. При поощрении оперативных дежурных за безупречную и эффективную работу Отделом по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области производится выплата единовременного поощрения:

1) при вручении благодарственного письма Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области оперативным дежурным – в размере 1000 рублей (либо ценный подарок на указанную сумму);

2) при вручении оперативным дежурным почетной грамоты Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области – в размере 2000 рублей (либо ценный подарок на указанную сумму);

3) в связи с выходом на государственную пенсию оперативных дежурных (при условии стажа работы в муниципальных учреждениях или органах местного самоуправления не менее 15 лет) – в размере одного должностного оклада (либо ценный подарок на указанную сумму);

4) иные виды поощрений оперативных дежурных.

Решение о выплате оперативным дежурным единовременного поощрения за безупречную и эффективную работу принимается Главой Куртамышского муниципального округа Курганской области на основании представления руководителя Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Выплата оперативным дежурным единовременного поощрения за безупречную и эффективную работу осуществляется на основании распоряжения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области о поощрении в пределах установленного фонда оплаты труда оперативных дежурных.
Поощрения, предусмотренные подпунктом 4 пункта 25 настоящего Положения выплачиваются оперативным дежурным, при наличии экономии фонда оплаты труда Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, а также при отсутствии у оперативных дежурных дисциплинарных взысканий, имеющихся на момент начисления поощрения.
Оперативный дежурный за неэффективное исполнение служебных обязанностей, по решению представителя нанимателя (работодателя), принятом на основании служебной записки (акта) непосредственного руководителя, лишается поощрения.

Размер поощрения устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в отношении оперативного дежурного в пределах средств, установленных фондом оплаты труда оперативных дежурных.».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23 апреля 2025 года № 81 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 220 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда дежурных оперативных единой дежурно-диспетчерской службы Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

                                                                       А.Н. Гвоздев
Воробьева О.М.
21254

Разослано по списку (см. на обороте)
PAGE